
 

  

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE   

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

REGIONE CALABRIA 
(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DETERMINAZIONE 
 

N° 00031 DEL 15.01.2019 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

OGGETTO: Convenzione con Associazione di Volontariato A.L.T.   

                   gennaio 2019- gennaio 2022. 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Affari Generali e Assicurativi, Dott. 

Vincenzo Scoti, in forza della delega conferita con Deliberazione n°243 del 18 ottobre 

2016 dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 

PREMESSO 

 

- Che con determinazione  n. 867 del 20 ottobre 2015 è stata rinnovata la Convezione 

con  l'Associazione Lotta Tumori (ALT), con scadenza 28 ottobre 2018; 

- che tale Associazione è iscritta  con  n. 349 al Registro Provinciale del Volontariato 

con determinazione dirigenziale n. 13001054/2013 del Ruolo Generale, con sede 

legale in Cosenza, Via P. Perugini 9/E; 

- che con nota n. 16022 del 16.10.2018  il Presidente dell’Associazione ALT ha 

chiesto il rinnovo della stessa, per una durata triennale, al fine poter continuare a 

svolgere la propria attività di volontariato presso l’U.O.C. di Radioterapia del P.O. 

Mariano Santo di Cosenza, Pronto soccorso e, in aggiunta, l’U.O.C. Terapia del 

Dolore; 

- che il Direttore Generale, in data 18 gennaio 2019, ha disposto di procedere al 

rinnovo della predetta Convenzione; 

- che i volontari continueranno a svolgere la loro attività di accompagnamento dei 

pazienti oncologici che vivono in condizioni di disagio economico e sociale in 

forma assolutamente gratuita,; 

- che l'Associazione ALT, per i propri associati che svolgeranno l'attività di 

volontariato ha  stipulato idonea polizza assicurativa contro il rischio delle malattie 

e degli infortuni connesso allo svolgimento dell'attività di cui alla presente 

Convenzione, nonchè per la responsabilità civile verso terzi, e che gli oneri delle 

relative polizze saranno a carico dell’Associazione; 

- che l'attività dell'Associazione sarà regolamentata dalla Convenzione che viene 

allegata alla presente deliberazione, formandone parte integrante e sostanziale; 

- che il presente atto non comporterà oneri a carico dell’A.O. di Cosenza; 

- che appare opportuno stipulare la Convenzione con l’Associazione di Volontariato 

ALT; 

- che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, 

ai sensi della L. R. 11/04; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di rinnovare la Convenzione con l'Associazione di volontariato ALT, che allegata 

alla presente determinazione, viene a formarne parte integrante e sostanziale, per 

una durata triennale, al fine di consentire la prosecuzione delle attività di 

accompagnamento dei malati oncologici, senza fini di lucro,  presso l’U.O.C. di 

Radioterapia del Presidio Ospedaliero Mariano Santo di Cosenza, il Pronto 

Soccorso e , in aggiunta, presso l’U.O.C. di Terapia del Dolore; 



 

 

- di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico 

dell’Azienda; 

- di  precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità, ai sensi della L.R. 11/04. 
    

 

Il Responsabile del Procedimento    Il Direttore della U.O.C. 

      Dott.ssa Roberta Iaccino     Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

Cosenza, lì__________________                                                  

                                                                                    Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                     (Dott. Vincenzo Scoti) 

                                                                                                      ___________________________           

 

 

SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 

n._______del ______ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 

N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 

-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

Cosenza, li ______________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi  

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

_______________________________________ 

 


